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Zespołu doradczego ds. Dolnośląskiej Polityki Wodnej (DPW) 

Wrocław, 25 kwietnia 2025 roku 

miejsce spotkania:   siedziba Instytutu Rozwoju Terytorialnego,  ul. J. Wł. Dawida 1a,  50-527  Wrocław 

 

  

  
25 kwietnia 2025 r. w siedzibie Instytutu Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu odbyło się 

pierwsze spotkanie Zespołu doradczego ds. Dolnośląskiej Polityki Wodnej, powołanego przez 
Zarząd Województwa Dolnośląskiego w dniu 31 marca 2025r., w którym uczestniczyło 45 osób. 

 
Spotkanie otworzył Pan Paweł Gancarz – Marszałek Województwa Dolnośląskiego, który  

powitał uczestników i rozpoczął posiedzenie dziękując Członkom Zespołu za pozytywny odzew na 
Jego zaproszenie. Podkreślił wagę interdyscyplinarnego przedstawicielstwa ekspertów 
zgromadzonych w Zespole w procesie tworzenia Dolnośląskiej Polityki Wodnej. 

 
Następnie glos zabrał Pan Maciej Zathey - Dyrektor Instytutu Rozwoju Terytorialnego 

i Przewodniczący Zespołu,  który w swojej prezentacji przedstawił cel, znaczenie i zadania Zespołu 
(prezentacja w załączeniu). Podkreślił również, że pierwsze spotkanie Zespołu inicjuje kluczową, 
wielosektorową współpracę i wsparcie ekspertów, konieczne w procesie definiowania działania na 
rzecz zrównoważonego gospodarowania wodami. 

 
W dalszej kolejności Pan Prof. Tomasz Kowalczyk z Katedry Kształtowania i Ochrony 

Środowiska Wydziału Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu, przedstawił prezentację pt. „Przyszłość wody na Dolnym Śląsku: scenariusze pisane 
klimatem”, w której przedstawił tło klimatyczne oraz wybrane wyzwania w zakresie gospodarki 
wodnej (prezentacje w załączeniu).  

 
Kolejną prezentację, dotyczącą dokumentu „Dolnośląska Polityka Wodna – Założenia” 

przedstawiła Pani Aleksandra Sieradzka-Stasiak – Kierownik Zespołu Energii i Wody 
w Instytucie Rozwoju Terytorialnego (prezentacje w załączeniu). Podjęła m.in. zagadnienia 
dotyczące przyczyn rozpoczęcia prac nad DPW, zakresu kompetencji samorządu województwa w 
obszarze gospodarki wodnej, kluczowych kwestii istotnych przy kształtowaniu dokumentu, a także 
jego misji i celów. Dodatkowo omówiła temat analizy potencjału retencyjnego województwa 
dolnośląskiego, wskazując na jej zakres, cel oraz planowany termin publikacji wyników – sierpień 
2025 r.  

 
Po przerwie Pani Katarzyna Dudek – pracownik Zespołu Energii i Wody w Instytucie 

Rozwoju Terytorialnego, przedstawiła wyniki i wnioski z internetowej ankiety – Karty Priorytetów 
Wodnych, o której wypełnienie zostali poproszeni Członkowie Zespołu jeszcze przed spotkaniem. 
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Poruszyła m.in. temat powiązań sektorowych, kompetencji samorządu województwa a także 
współpracy oraz wyzwań w zakresie „zagadnień wodnych” (prezentacje w załączeniu).  

W dalszym toku posiedzenia Pan Maciej Zathey rozpoczął blok dyskusyjny, poświęcony 
zagadnieniom związanym z zakresem dokumentu DPW oraz kompetencjami regionu w obszarze 
gospodarowania wodami.  
Pierwsze pytanie dotyczyło tego, jakie sektory powinny zostać uwzględnione w DPW. 
W odpowiedziach uczestnicy wskazywali, że każdy sektor jest równie istotny i powinien zostać 
objęty dokumentem. W przeprowadzonej w trakcie spotkania interaktywnej ankiecie najczęściej 
pojawiały się następujące sektory: rolnictwo, leśnictwo, planowanie przestrzenne, ochrona 
środowiska, przemysł. Zgłoszono również potrzebę rozszerzenia składu Zespołu o większą liczbę 
przedstawicieli sektora przemysłowego i energetycznego.  
Następnie uczestnikom spotkania zadano pytanie czy uznają za konieczne zwiększenie 
kompetencji regionu w zakresie gospodarowania wodami. W przeprowadzonym głosowaniu 
większość respondentów opowiedziała się za takim rozwiązaniem – 77% uczestników wyraziło 
aprobatę, 3% wyraziło sprzeciw, natomiast 20% zadeklarowało brak zdania w tej kwestii, 
podkreślając złożoność tego zagadnienia. W toku dyskusji podkreślano, że zwiększenie kompetencji 
regionu musi iść w parze z zapewnieniem odpowiednich instrumentów do realizacji powierzonych 
zadań, w tym instrumentów finansowych.  
Ostatnie pytanie dotyczyło tego, w jakim zakresie kompetencje regionu w obszarze gospodarki 
wodnej byłyby najwłaściwsze. Wśród najczęściej wskazywanych odpowiedzi znalazły się: retencja 
krajobrazowa, melioracje wodne, monitoring jakości wód.  
Dyrektor Maciej Zathey zaznaczył, że wyniki ankiety mają charakter niewiążący i będą służyły jako 
punkt wyjścia do dalszych prac. 

Na zakończenie posiedzenia Pan Maciej Zathey podziękował członkom Zespołu oraz 
wszystkim uczestnikom spotkania za aktywny udział i kreatywność. Zapowiedział też kolejne 
spotkanie Zespołu w okresie powakacyjnym, które koncentrować się będzie na omówieniu 
potencjału retencyjnego Dolnego Śląska w oparciu o retencję naturalną i krajobrazową. 
Podziękował jednocześnie Pani Beacie Głuchowskiej – Dyrektorowi PGW Wody Polskie – RZGW we 
Wrocławiu za zaproszenie Członków Zespołu  na kolejne spotkanie do Malczyc.   
 

 

 

               


